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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Választókerületi
programok

Városközpont-észak

Kovács Zsoltné

Két helyszínen tart fogadóórát 
Kovács Zsoltné decemberben. A 
2. számú választókörzet önkor-
mányzati képviselője december 
8-án, szerdán 17 és 18 óra között 
a Vörösmarty, december 9-én, 
csütörtökön pedig – ugyancsak 17-
től 18 óráig – a Rákóczi iskolában 
várja a városrész lakóit kérdéseik-
kel, problémáikkal, javaslataikkal.

Jövőbe mutató fejlesztés az Ikarusnál
Szabó MiklóS bence

Lezárult az Ikarus és az Óbudai Egyetem pro-
jektje, melynek során olyan autóbuszalvázat 
fejlesztett az egyetem és a vállalat, melyre kis 
túlzással bármilyen felépítmény felszerelhető.

Uniós támogatást nyert az Ikarus 
egy önjáró, elektromos, intelligens 
alvázcsalád fejlesztésére. A proto-
típusokat a hét elején mutatták be 
a sajtónak: „Ez a fejlesztés egy olyan 
alvázcsalád létrehozására irányult, 
ami kiegészíti az Ikarus termék
palettáját. A tapasztalat az, hogy kész 
autóbuszban, főleg elektromos jármű
ben szűk a piac, viszont ha megadjuk 
a termékünkkel azt a lehetőséget, 
hogy olyan cégekkel is együtt tudjunk 
működni, amelyek már rendelkeznek 
megtervezett karosszériával, és az rá 
tud települni a mi alvázunkra, akkor 
az egy versenyképes megoldás lehet” 
– mondta el Moór Gyula, a projekt 
fejlesztéséért felelős főmérnök.
Azon országok, ahol az infrastruk-
túra lehetővé teszi az elektromos 
buszok használatát, potenciális 
vevőknek számítanak majd az 
Ikarus számára: „A piaci igényeknek 
próbálunk megfelelni. Arra törek
szünk, hogy az alvázra bármilyen 
felépítményt rá lehessen építeni a 
vevő igényei szerint. Elképzelhető, 
hogy lesz olyan vevő, akinek konkrét 
elképzelése és kész karosszériaszerke
zete van, amit az alvázunkhoz tudunk 
igazítani, de elképzelhető olyan is, 
hogy velünk terveztetik meg a felépít
ményt erre az alvázra” – mondta el 
a fejlesztés kapcsán Fehér Roland, 
az Ikarus Járműtechnika Kft. 

Újabb fákat ültettek a 
palotavárosi tavaknál

Lezárták a csomópontot

Pál loránd 

Palkó zSuzSanna

Folytatódtak a faültetések Székesfehérváron: 
hetvennégy juharfát a palotavárosi tavak 
északi oldalán, egyet pedig a Howmet terüle-
tén ültettek el a Városgondnokság szakembe-
rei és a gyár dolgozói.

A palotavárosi tavaknál folytatódtak 
a faültetések Székesfehérváron: 
ezúttal az északi részen fiatal ju-
harfákat ültet el az önkormányzat a 
Howmet-Köfém Kft. székesfehérvári 
gyárával közösen. Cser-Palkovics 
András elmondta, hogy a Howmet 
egy évfordulóhoz kapcsolódóan 
álmodta meg a kezdeményezést: 
„Hetvenöt évvel ezelőtt Amerikában, 
Cleveland városában elindított a 
jogelőd cég egy technológiai újdonságot: 
alumíniumtárcsák előállításával kezdtek 
foglalkozni. Ez egy szép születésnap, 
ezen apropóból történik Székesfehérvá
ron a faültetés.”
A polgármester hozzátette: a Város-
gondnokság szakemberei a Howmet 
dolgozóival közösen hetvennégy fát 
a palotavárosi tavaknál, egyet pedig 
a fehérvári gyár területén ültettek el.
„Ezt a hetvenöt éves évfordulót 

Elkezdték az aszfaltozást, emiatt várhatóan 
december 1-jén, pénteken 17 óráig le lesz zárva 
a Móri út és a Szent Vendel utca csomópontja. 
Ezalatt a Móri út, valamint a Szent Vendel utca a 
csomópontig zsákutcaként működik. 

Az útzár miatt a kereszteződésen az 
autóbuszok sem tudnak áthaladni, 
ezért az érintett helyi és helyközi já-
ratok terelőútvonalon közlekednek. 

Cser-Palkovics András polgármester Viza 
Attila önkormányzati képviselővel ültette el 
az első fát
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ünnepeljük idén a Howmet-Köfém Kft. 
keretein belül működő Alcoa-kerékter
méknél. Hogy az utókornak is hagyjunk 
valamilyen emléket, úgy döntöttünk, 
hogy itt, Székesfehérváron is elülte
tünk hetvenöt juharfát a kollégáim 
segítségével” – mondta el lapunknak 
Katus István, a Howmet-Köfém Kft. 
ügyvezető igazgatója.
Az újonnan ültetett fáknak köszön-
hetően a tavak északi részén egy 
kisebb erdő jött létre, mely kellemes 
kikapcsolódást nyújthat a természet-
be vágyóknak.

vezérigazgatója.
A két és fél évig tartó fejlesztés 
során az Óbudai Egyetemmel 
működött együtt a cég. Az egyetem 
kiegészítette az Ikarus fejlesztését: 
modellezték az új felépítmény 
működését, de piacelemzéseket és 
-kutatásokat is végeztek, sőt a busz 
informatikai rendszerét is ők fej-
lesztették: „Olyan informatikai rend
szert hoztunk létre, mely valós időben 
tudja monitorozni a jármű állapotát, 
az aktuális adatokat” – ismertette 
eredményeiket Semperger Sándor, 
az Óbudai Egyetem Kandó Kálmán 
Villamosmérnöki Kara docense. 
Tavaszra minden engedéllyel 
rendelkezik majd az új alvázra 
felépített úgynevezett midibusz, 
melyből nem kizárt, hogy a fehér-
vári hálózatba is kerül pár darab a 
város közösségiközlekedés-fejlesz-
tési programjának részeként: „Sokat 
haladtunk az elmúlt években, hiszen 
most már nyolc év alá szorítottuk a 
buszflotta átlagéletkorát. Szeretnénk 
még előrébb lépni! Ha a midibusznak 
meglesz minden engedélye, alkalmas 
lehet arra, hogy a város a Volánbusszal 
közösen vásárolhasson belőle. Meglát
juk, milyen feltételek mentén tudunk 
ebben előbbre jutni!” – fogalmazott a 
bemutatón Mészáros Attila, Székes-
fehérvár alpolgármestere. 
A prototípusok legyártását követő-
en az Ikarus készen áll a sorozat-
gyártásra. Ha igény mutatkozik 
rá, az újonnan fejlesztett midi-
buszokból évente háromszáz darab 
gyártására áll készen a vállalat. 
Nagyobb igény esetén kapacitás-
bővítéstől sem riad vissza a gyár.

Fehérvár kapta a legtöbb kitüntetést
Szabó MiklóS bence

Péntek este Budapesten átadták a legvirágo-
sabb településeknek járó elismeréseket. Az 
Eiffel Műhelyházban tartott ünnepélyes díjki-
osztón Jubileumi díjat kapott Székesfehérvár. 
A város a kezdetektől részt vesz a Virágos 
Magyarország minősítési rendszerében mint 
induló és mint együttműködő partner. A díjjal 
az elmúlt évtizedek fehérvári környezetszépítő 
munkáját ismert el a szervezet.

Székesfehérvár a Virágos Magyar-
ország környezetszépítő verseny 
2023-as gáláján Jubileumi díjat ka-
pott. A díjjal a zsűri azt ismerte el, 
hogy az elmúlt három évtizedben 
Székesfehérvár kapta a pályázó 
városok közül a legtöbb díjat.
„Székesfehérvár 1995 óta vesz részt 
ebben a versenyben. Ez idő alatt 

Székesfehérvár jubileumi elismerését Lángi Judit közlekedési divízióvezető, Homoki László 
kertészeti divízióvezető, Bozai István városgondnok, Csete Gábor természetvédelmi vezető, 
Hahn-Poszmik Réka kertészeti divízióvezető-helyettes és Anik Júlia kertészmérnök vette át a 
Budapesti díjkiosztón

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

huszonkét alkalommal kaptunk 
valamilyen kitüntetést, valamilyen 
díjat. Fehérvár tehát az a település 
az országban, amelyik a legtöbb díjat 
kapta. Ezért érdemeltünk idén Jubile
umi díjat” – mondta el a Fehérvár 
Televízió híradójának Homoki 
László, a Városgondnokság kerté-
szeti divíziójának vezetője.
Az 1995 óta megszerzett díjak 
részletes listája a város honlap-
ján olvasható. A jubileumi gálán 
egy különdíjat is kiérdemelt 
Fehérvár: alpintechnikás faá-
polásra nyílik majd lehetőség a 
városban ez utóbbi elismerésnek 
köszönhetően. Ezt elsősorban a 
városi temetőkben tudja majd 
hasznosítani a Városgondnokság 
a nehezen hozzáférhető fák meg-
fiatalításához.

A 7-es és a 81-es főúton Mór 
irányából érkezők a belváros felé 
a Móri út – Gerle utca – Havranek 
József utca – Móri út útvonalon 
tudnak közlekedni. A belváros 
felől Mór irányába tartók a Móri út 
– Havaranek József uta – Mészáros 
Lázár utca vagy Gombócleső utca 
– Gerle utca – Móri út útvonalon 
haladhatnak. A helyi buszok közül 
a 33-as és a 34-es is módosított 
útvonalaon közlekedik.
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Programok advent idején

A Katolikus Karitász a Gyújts éltető fényt! és az Egymillió csillag a szegényekért adománygyűjtéseit, jótékonysági akcióit mutatta be

Vakler lajoS 

A Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ, a Püspökség és a Katolikus Karitász 
munkatársai pénteken, egy közös sajtótájé-
koztató keretében számoltak be a Fehérvári 
advent és az Adventi udvar programjairól, a 
közelgő ünnepi időszak kiemelkedő esemé-
nyeiről. 

Köszöntőjében Spányi Antal 
megyés püspök kiemelte, hogy 
advent nemcsak a vásárlás és a 
csillogás ideje. Mélyebb üzenete 
van, hiszen az advent életünk 
útját jelképezi, és Istenhez vezet: 
„Advent egy készületi idő. Nemcsak 
arra készülünk, hogy a karácsony 
szent estéjét szépen és méltó módon, 
a családi szokásaink és a keresztény 
magyar kultúra hagyományai szerint 
üljük meg, hanem ennél több: ben
sőségesen, szívünkben, lelkünkben 
tudjunk találkozni Isten fiával, aki 
Betlehemben megszületett. Ő Jézus 
Krisztus, a mi Jézuskánk, aki eljött, 
hogy értünk emberré legyen. Minden, 
amit teszünk, erre próbálja a lelkeket 
ráhangolni. Nekünk az a feladatunk, 
hogy a ráhangolás érdekében az 
éppen aktuális vásárlási örömről 
elvigyük az embereket a találkozás 
örömére.”
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Idén is várja vendégeit a 
Vízivárosi advent

koVácS SzilVia

Ismét hagyományos vízivárosi műsorral 
készülnek a történelmi Víziváros területén 
működő oktatási intézmények tanulói. A 
következő három szombaton szívmelengető 
műsorok színesítik az ünnepekre való készü-
lődést az egykori Vízivárosi Általános Iskola 
épületében.

Az energiaválság miatt tavaly nem 
szervezték meg a megszokott for-
mában a Vízivárosi adventet. Idén 
azonban Deák Lajosné, Molnár 
Tamás és Horváth Miklósné ön-
kormányzati képviselők, valamint 
oktatási intézmények tanulói, 
óvodásai újra szeretnék megaján-
dékozni a város közösségét, hogy 
átadhassák a karácsonyi készülő-
dés, az ünnep hangulatát.
Az első szombat a hagyományok 
szerint a Fáy-, Almássy- és Papa-
gájtelepet, valamint a vezérekről és 
írókról elnevezett utcákat magába 
foglaló tizenegyes önkormányzati 
választókerület intézményeinek 
összefogásával valósul meg. A 
második szombaton a Vasútvidék, 
azaz a négyes számú választókör-
zet gyermekeinek műsora segít a 
hangolódásra: a Németh László Ál-
talános Iskola, valamint az Árpád 
úti és a Napsugár Óvoda gyerme-
kei mutatkoznak be a színpadon. 
A harmadik adventi hétvégén a 

Idén már a megszokott módon rendezik meg 
a Vízivárosi advent programsorozatát
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Cser-Palkovics András polgár-
mester megerősítette, hogy az 
eddigiekhez hasonlatos lesz az idei 
ünnepi készülődés is Székesfehér-
váron – sok szép adventi program 
vár ránk: „Rengeteg szervezet, intéz
mény és közösség dolgozik az adventi 
programok megvalósításán. Bízom 
benne, hogy az emberek szívükben és 

lelkükben is meg tudják élni az adven
tet. Amit mi adunk, az akkor éri el a 
célját, ha ehhez hozzá tudjuk segíteni 
az embereket.”
Igaz Krisztina, a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
szakmai vezetője a város színpa-
dán zajló eseményekre, a vasár-
napi közös, városi gyertyagyújtá-

sokra, az élő adventi naptárra, a 
fénybe öltözött belvárosra, Ugrits 
Tamás püspöki irodaigazgató pe-
dig a Püspöki Palota és a látogató-
központ rendezvényeire hívta fel a 
figyelmet. 
Az első adventi hét programjairól 
lapunk 12. és 13. oldalán számo-
lunk be részletesebben!

hármas számú választókerület, 
Víziváros műsora színesíti a készü-
lődést. 
Hogy ne csak a gyermekeknek 
kedvezzenek, az idősebbeket a 
Horváth Elemér-Horváth Péter 
testvérpár műsorával várják majd 
az egykori Vízivárosi Általános 
Iskola épületébe.
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Aláírták Székesfehérvár és Luxor 
testvérvárosi szerződését

Cser-Palkovics András és Mosztafa Alham, Luxor kormányzója Novák Katalin köztársasági 
elnök jelenlétében írta alá a két település testvérvárosi szerződését Egyiptomban

látrányi Viktória

Országjárásba kezdett a Fidesz, hogy népsze-
rűsítse a nemzeti konzultációt. A fórumsorozat 
nem titkolt célja, hogy minél több embert 
megszólítsanak, hogy vegyenek részt a 
nemzeti konzultációban, mert így Európában 
egyedülálló módon lehetőségük lesz állást 
foglalni a mindannyiunkat érintő fontos 
kérdésekben.

Csak a magyar emberek támo-
gatása és egyetértése jelenthet 
felhatalmazást a belpolitikában 
és a brüsszeli tárgyalóasztalnál 
is – hangsúlyozta Vargha Tamás, 
Székesfehérvár országgyűlési kép-
viselője a nemzeti konzultációval 
kapcsolatos fórumon.

Cser-Palkovics András polgármester Novák 
Katalin köztársasági elnök társaságában 
hétfőn Luxorba utazott, majd szerdán aláírta 
az egyiptomi város polgármesterével a két 
település testvérvárosi szerződését. 

„Útra keltem, hogy elnök asszony 
meghívására, az ő delegációjához 
csatlakozva látogatást tegyek Egyip
tomban” – fogalmazott a polgár-
mester közösségi oldalán.
Sokféle lehetőséget lát akár 
kulturális, akár gazdasági te-
kintetben az együttműködésre 
Cser-Palkovics András, aki a 
Fehérvár Médiacentrumnak azt is 
elárulta, hogy a jövőbeli partner-
ség egyik lényeges pontja éppen
egy múzeumi együttműködés
lehet majd.
A polgármester a látogatással 
kapcsolatban úgy fogalmazott: 
nagy megtiszteltetésnek tartja, 
hogy helyi tisztségviselőként 
az államok közötti diplomácia 
részese lehet.
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látrányi Viktórialátrányi Viktória

Egyelőre nem lehet tudni, lesz-e ellenzéki össze-
fogás Fehérváron az önkormányzati választáson, 
illetve ha lesz, kik alkotják majd a szövetséget. 

Az elmúlt héten Gyurcsány Ferenc 
bejelentette, hogy pártja, a Demok-
ratikus Koalíció nem indít saját 
főpolgármester-jelöltet Budapesten a 
2024-es önkormányzati választáson. 
Az országos együttműködésről is szó 
esett: a DK csütörtökön közleményt 
adott ki, melyben szerepel, hogy 
a párt elnöksége együttműködési 
megállapodásokat hagyott jóvá a jövő 
évi választásokra való felkészülés 
jegyében. Az egyezség szereplője az 
MSZP és a Párbeszéd is.
A megállapodással kapcsolatban 
megjelent egy lista is az atv.hu 
oldalán, amiből kiderül, hogy Székes-
fehérvár nem szerepel azon városok 
között, ahol megvan a megállapodás 
a DK és a két említett párt között.
A Jobbik – Konzervatívok úgy dön-
tött, hogy Brenner Kolomant indítja 
főpolgármester-jelöltként 2024-ben. 
Augusztus végén pedig arról nyilat-
kozott Gyöngyösi Márton pártelnök, 
hogy nem hajlandó együtt indulni 
senkivel, sem az európai parlamenti, 
sem az önkormányzati választáson. 
Utóbbi esetében arról is szó volt, 
hogy a nagyobb településeken a job-
bikos jelöltek pártlogó nélkül fognak 

Nemzeti konzultáció szuverenitásunk 
védelméről

Városunkban nyoma sincs az ellenzéki 
összefogásnak

Vargha Tamás vendége Illés Boglárka, a Fidelitas korábbi elnöke volt
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A látogatás fontos eseménye volt 
a Luxor és Székesfehérvár közötti 
kapcsolat szerződéses megerősí-
tése. A város közgyűlése már ko-
rábban, egyhangúlag megszavazta 
a testvérvárosi kapcsolat meg-
kötését, az egyiptomi parlament 
küldöttsége pedig látogatást tett 

indulni. Ugyanakkor helyi döntés 
születhet ennek az ellenkezőjéről 
is. Hogy Fehérvár esetében ez mit 
hozhat, egyelőre nem tudni.
A Momentum EP-képviselője, 
Donáth Anna a Szabad Európának 
adott interjújában ugyanakkor arról 
beszélt, hogy már tavaly is csak befo-
gott orral tudott egy listán szerepelni 
a DK elnökével, Gyurcsány Ferenccel, 
de erre többet nem vállalkozna. A 
momentumos politikus azt mondta, 
a választói akarat kényszerítette ki 
2022-ben, hogy közös listán indulja-
nak az ellenzéki pártok. 
Donáth Anna arról is beszélt, hogy 
a Momentum most olyan szövetség 
megépítésén dolgozik, amelyhez 
csatlakozni tudnak azok a pártok, 
politikusok és civilszervezetek is, 
amelyek szeretnének egy DK-mentes 
ellenzéket. Emellett azonban azt is 
hangsúlyozta, hogy az országos és a 
helyi politika elkülönül egymástól. 
Kerestük a fehérvári ellenzéki ösz-
szefogást alkotó pártok képviselőit, 
hogy megtudjuk, Székesfehérvá-
ron mire lehet számítani a 2024-es 
önkormányzati választáson: lesz-e 
együttműködés, és annak résztvevői 
közé kik tartoznak majd. A pártok 
képviselői elmondták, hogy egyelőre 
nem kívánnak nyilatkozni, de már a 
közeljövőben megteszik az önkor-
mányzati választással kapcsolatos 
bejelentéseket.

„Fontos, hogy beszéljünk ezekről a kér
désekről és meghallgassuk az emberek 
véleményét, hiszen ez segít a minisz
terelnöknek majdani tárgyalásaiban” 
– fogalmazott Vargha Tamás.
A fórumsorozat keretében kedden 
este Vargha Tamás vendége Illés 
Boglárka, a Fidelitas korábbi elnö-
ke volt, aki elmondta: „Székesfehér
vár nélkül Magyarország biztos nem 
tartana ott, hogy a keresztény kultúra 
védőbástyája legyen Európában.”
Összesen tizenegy kérdésre lehet 
válaszolni a nemzeti konzultáció 
kérdőívén. A kérdéssor kitöltői 
állást foglalhatnak a mindannyi-
unkat érintő gazdasági, szociális 
és szuverenitásunkkal kapcsolatos 
kérdésekben.

az év során a Királyok Városában. 
Székesfehérvár és Luxor kapcso-
lata jól illeszkedik mind a magyar 
diplomáciai, mind a külkapcso-
lati törekvésekbe. Az Egyiptom 
déli részén található város egyike 
Földünk legrégebben lakott 
településeinek, az ókorban Théba 

néven volt ismertebb, méreteit és 
értékeit még Homérosz is meg-
énekelte. 
Székesfehérvár számára remek 
lehetőség az egyiptomi várossal 
való együttműködés, melynek 
kulturális, muzeológiai, okta-
tási és turisztikai aspektusai is 
lehetnek.
A szerződés aláírási ceremóniáján 
Cser-Palkovics András leszögez-
te: „Két ősi, történelmében ugyan 
másmás okból, de páratlan város 
szövetségét kötjük ma meg. Ezúton 
is szeretném hálámat kifejezni egyip
tomi vendéglátóink felé a lenyűgöző, 
barátságos keretekért, melyben 
aláírhatjuk szerződésünket. Valljuk 
ugyanis, hogy a nemzetek és népek 
kapcsolatában új perspektívákat 
nyithatnak meg a kisebb közösségek 
szövetségei.” 
A polgármester emellett köszö-
netét fejezte ki Novák Katalin 
köztársasági elnöknek, amiért 
diplomáciai törekvéseibe a váro-
sokat, a helyi szintű külkapcsola-
tokat is bevonja.
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Téli tárlat a Pelikán Galériában
Kérdezd a zeneszerzőt!

Színjátszók a Fanta-villában

Húzd keresztül!Ünnepi szentmise a bazilikában

Pénteken megnyílt a Téli tárlat, a Fehérvári Művészek Társasága hagyományos adventi kiállítá-
sa. A Pelikán Galériában huszonkilenc alkotó negyvennégy műve tekinthető meg.

A tárlat keretében december elejétől szombatonként kötetlen beszélgetésekre várják a látoga-
tókat, ahol a kiállítás díjazott alkotója, illetve a társaság művészei számolnak be alkotótevé-
kenységükről az érdeklődőknek                                                                                                                         V. L.

Különleges filmvetítéssel, ritkán hallott Ligeti-művel és egy igazi Ligeti-reflexióval várta 
székházába pénteken az Alba Regia Szimfonikus Zenekar a kortárs klasszikus zene barátait. A 
Kérdezd a zeneszerzőt! című rendezvénysorozat második interaktív koncertjén Dargay Marcell 
és a száz éve született Ligeti György műveit hallhatta a közönség.                                               V. L.

A Matolcsi Miklós Kulturális Egyesület ebben az esztendőben immár tizenegyedszer rendezte 
meg a Paál István Fesztivált, melynek szombaton és vasárnap az Öreghegyi Közösségi Ház 
adott otthont. A kétnapos országos amatőrszínjátszó-találkozó célja, hogy bemutatkozási és 
megmérettetési lehetőséget biztosítson a nem hivatásos színjátszócsoportoknak.                V. L.

Szombaton tizedik alkalommal rendezte meg regionális minősítő néptánctalálkozóját az Alba 
Regia Táncegyesület. Az idei megmérettetésen tizenhárom együttes mutatta be koreográfiáit 
a Malom utcai Táncházban.                                                                                                                         V. L.Püspöki szentmise keretében emlékezett meg az egyházmegye a Szent István-bazilika felújí-

tásának évfordulójáról az ünnep előestéjén, november huszonnegyedikén, pénteken. Ekkor 
köszöntötték az egyházmegye új világi lelkipásztori munkatársait is.                                         V. L.
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Miniatűr fotók kiállítása

Krisztus Király napjai

A VOKE Vörösmarty Mihály Művelődési Házban pénteken nyílt meg az Országos Miniatűrfotó- 
pályázat kiállítása. A biennálén a legjobbak átvehették a szakmai zsűri díjait is.                  V. L.

A Városháza díszudvarának rekonstrukciója szeptember végén kezdődött

Ebben az esztendőben is a Zsolt utcai templom és közösségi ház adott otthont a Krisztus 
Király-napok programjainak. Az elmúlt hétvége során a gyerekeket kézművesprogramokkal 
várták, majd körmenetet, hálaadó szentmisét és festménykiállítást is rendeztek.                 V. L.
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Mit rejt a Városháza díszudvara?
Újabb középkori részlet vált ismertté a város múltjából

Reich Szabina mutatja a falmaradványt, ami egy méterrel a mai járószint alatt látható

látrányi Viktória

Szeptember végén kezdődött a Városháza dísz-
udvarának rekonstrukciója. A földmunkálatokkal 
párhuzamosan régészeti megfigyelést végeztek 
a Szent István Király Múzeum szakemberei Reich 
Szabina vezetésével, és egy középkori ház pincé-
jének falát találták meg a bejáratával együtt.

Közel másfél hónapja dolgoznak a 
múzeum munkatársai a Városháza 
díszudvarán, melynek rekonstruk-
ciója szeptember végén indult. A 
régészeti megfigyelés során Reich 
Szabinának és csapatának sikerült 
középkori objektumokra bukkan-
niuk: „Ez a terület a korai történeti 
városmagtól északra helyezkedett el, 
ahol kisebb utcák mentén házak álltak. 
Ezek közül egyet találtunk meg, annak 
is a pincefalát. Az előkerült bejárat 
segített az azonosításban, hiszen jól 
látható a faragott kő ajtókerete és a 
küszöbköve. Sajnos az újkori bolygatá
sok miatt nem sok maradt meg belőle, 
viszont az innen előkerült leletek 
alapján feltételezhető, hogy közép
kori falról van szó. Az itt előkerült 
kerámiaanyag döntő többsége a 14–16. 
századból származik. Egy nagyon 
szabályosan rakott falazatot találtunk, 
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amit tört kövekből építettek habarccsal, 
viszont magának a pince lejáratának az 
oldalfalát téglából alakították ki, hogy 
egyenes falszakaszt kapjanak. Magát a 
küszöbkövet kőből faragták ki” – árul-
ta el Reich Szabina.
A szakember azt is elmondta, hogy 

a területen utoljára Dormuth Ár-
pád végzett kutatásokat az 1930-as 
években. Ő kisebb falszakaszokat 

és egy várfalszakaszt talált, vala-
mint egy csatorna részletét. Azóta 
nem történt komolyabb kutatás 
ezen a területen. 

A helyszínen egy észak-dél irányú, 
tört kövekből épült falmaradványt 
lehet látni egy méterrel a mai 

járószint alatt. Középkori falról 
lehet szó, de pontos kormegha-
tározásához további kutatások 
szükségesek.
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Éjszakai hajsza

Palkó zSuzSanna

Ferenczy-nagy leVente

Ideiglenes látogatási tilalmat vezettek be 
a Kossuth Zsuzsanna Szociális Intézmény 
Rákóczi utcai épületében.

A női és a férfi osztály épületében 
a halmozottan előforduló felső 

Huszonöt csapat és közel százötven diák mérte 
össze tudását múlt pénteken a Székesfehérvári 
Diáktanács éjszakai tájékozódási versenyén. 

A megmérettetésen az általános és 
középiskolás csapatok külön kate-
góriában indulhattak. A verseny-
zőknek ügyességi, valamint tudást, 
gondolkodást igénylő feladatokat 
kellett megoldaniuk. 

Az idei versenyen az általános iskolások kategóriájában az Egyben sült csirkék, a közép-
iskolás korosztályban pedig a Megdermedve nevű csapat nyakába került az aranyérem, és ők 
vehették át a díjakat is a Székesfehérvári Diáktanács elnökétől
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Figyeljünk az utcán élőkre!
Szabó Petra

Az előttünk álló napokban kemény mínuszok is 
lehetnek éjszakánként. A Kríziskezelő Központ 
vezetője arra figyelmeztet, hogy mindenki 
tartsa szem előtt, hogy első az emberi élet! 
Ezért ha az utcán ellátatlan embert látunk, 
feltétlenül kérdezzük meg, segíthetünk-e! 
Szükség esetén hívjuk az utcai szolgálatot!

A téli krízisellátás november 
elsején kezdődik és március végéig 
tart: „Szeptembertől az intézmény 
szociális munkatársai megpróbálták 
feltérképezni, majd felkeresni azokat 
az embereket, akik kint húzódnak 
meg, kertekben, sátrakban élnek, hogy 
lássák, hányan vannak, akik igényt 
tartanak a támogatásra, a segítségre” – 
mondta el lapunknak Zsabka Atti-

Meleg teát és élelmet osztanak a Kríziskezelő Központ munkatársai

A Városgondnokság szakemberei olyan fajtákat ültetnek, melyek jól bírják a városi körülmé-
nyeket
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Élmény a tanulás!

Ideiglenes látogatási tilalom

Nyílt napot rendezett szombaton az Alba Innovár Digitális Élményközpont. A gyerekek meg-
ismerhették az élményszerű tanulást, legórobotokat programozhattak, és kipróbálhatták az 
alkotást a háromdimenziós nyomtatóval.                                                                                            P. Zs.
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Hétszáz fát ültetnek a városban
noVák rita

Folyamatosan zajlik a székesfehérvári faültetési 
program. Ezekben a hetekben a Városgond-
nokság több mint hétszáz fát telepít a város 
különböző pontjaira. A Béla úton, valamint Bör-
göndön a multifunkciós csarnok kivitelezőjének 
jóvoltából ültetnek több mint kétszázat.

Az Alba Aréna környékére több 
mint kétszáz fa telepítését tervez-
ték, de a kivitelező úgy döntött, 
megduplázza ezt a számot, így eny-
nyivel növekszik a város faállomá-
nya. A felajánlott csemeték nagy 
része a Béla útra és a temetőbe ke-
rül, de jut belőlük a börgöndi vá-
rosrészbe is. Kárász Kitti, a Market 
Építő Zrt. kivitelezési előkészítő 
mérnöke lapunknak úgy nyilatko-

la, a Kríziskezelő Központ vezetője. 
A központ teajáratot is indít min-
den év őszétől: „Körülbelül nyolc
vanöt-kilencven ember van az utcán 
a városban, akikkel aktívan tartjuk a 
kapcsolatot. Közülük közel negyvenöt 
fő az, akik kijönnek a teajárathoz a 
város tizenhárom helyszínén.” 
Zsabka Attila arra kéri a 
fehérvária kat, hogy aki bárhol 
a környezetében olyan személyt 
lát, aki bajban van, de nincs 
életveszélyben, kérjen számára 
segítséget a Kríziskezelő Központ 
utcai szolgálatától a 20 9579 410-es 
telefonszámon. De ebben az idő-
szakban jól jön a meleg kabát és 
cipő, a takaró is: ha bárki segíteni 
szeretne, adományként be tudja 
vinni a Sörház téri telephelyre!

A programon minden évben részt 
vesz Mészáros Attila, Székesfehér-
vár alpolgármestere is, aki a meg-
nyitón megköszönte a diáktanács 
tagjainak a szervezést, a közre-
működő tanároknak pedig a segít-
séget a lebonyolításban: „2012-13-ig 
kell visszanyúlni, amikor az első ilyen 
versenyt még a Zöldtanya környékén 
megszervezték a fiatalok. Nagyon örü
lök, hogy ezúttal is ilyen sok csapat 
fogadta el a meghívásunkat!” 

légúti megbetegedések miatt – az 
intézmény orvosával egyeztetve – 
látogatási tilalmat rendeltek el. Az 
ellátottak és a dolgozók védelme 
céljából hozták meg az intézkedést.
A demensrészlegben az ellátotta-
kat – egyelőre – maszk viselésével 
látogathatják a hozzátartozók.

zott: cégük számára nagyon fontos 
a fenntarthatóság, ezért duplázták 
meg saját költségen az előzetesen 
megrendelt famennyiséget.
A városrész önkormányzati 
képviselője, Östör Annamária a 
faültetés kapcsán kiemelte, hogy 
a temető és annak környezete is 
olyan zöldterület, melyre nagy 
szükség van a városban, és ezek 
a fák még szebbé varázsolják a 
környezetet.
Székesfehérváron ezekben a 
hetekben összesen hétszáz fát 
ültetnek – erről már Bozai István 
városgondnok beszélt: zajlik a 
fatelepítés a palotavárosi tavak 
környezetében, az Új Csóri úton, 
és igyekeznek a belvárosba is 
minél többet ültetni.
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Virággal, tánccal és zenével 
köszöntötték a Katalinokat

A hideg ellenére is megtelt a Liszt Ferenc utca és Kati néni szobrának környéke

A Katalinokat Cser-Palkovics András polgármester, Vargha Tamás országgyűlési képviselő és 
Földi Zoltán önkormányzati képviselő köszöntötte

A mulatságban a Tilinkó Zenekar és az Alba Regia Táncegyüttes szeniorjai, valamint a Sziget 
Néptáncegyesület, a ráckevei Rőzse Táncegyüttes és a Vasas Művészegyüttes Tánckarának 
Obsitos csoportja is közreműködött

A program a Liszt Ferenc utca után a Táncházban folytatódott, ahol Katalin-bált rendeztek

Az ünnepelteket virággal köszöntötték

A Hagyományos Piacokért Egyesület és a Fehérvári Polgárok Egyesülete látta vendégül a 
megjelenteket zsíros kenyérrel, forralt borral, meleg teával, valamint almával és a hagyomá-
nyos, felsővárosi savanyú káposztával

A jelenlévők zenével és tánccal szórakoztatták magukat és közönségüket

Palkó zSuzSanna

A hagyományoknak megfelelően idén is különleges köszöntést kaptak a város Katalinjai, köztük 
Székesfehérvár leghíresebb Kati nénije, akinek szobrát, Kocsis Balázs alkotását több mint húsz 
évvel ezelőtt, 2001. november huszonötödikén avatták fel a Liszt Ferenc utcában. Az évfordulókon 
nemcsak a szobor elhelyezését, de a város Katalinjait is megünneplik.
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Egy fehérvári hadifogoly naplója

A Haza!  – Lantai Májer József szibériai hadifogoly naplója című filmet Matuz János és Kovács 
Szilvia rendezi

A filmben a fiatal, székesfehérvári születésű katona első világháborús, az arcvonalban 
megélt harcait, illetve szibériai fogságának embert próbáló eseményeit mutatják be Lantai 
Májer József naplója alapján

A főhős szerepében Schneider-Zay Ákost 
láthatjuk majd

Nemrég a pákozdi Mészeg-hegyre költözött 
a stáb, ahol a küzdelmet a lövészárokban 
idézték fel korhű fegyverekkel, szakértők 
segítségével

Palkó zSuzSanna

Matuz János és Kovács Szilvia, lapunk munkatársa Lantai Májer József, a 17-es honvéd gyalog-
ezredben szolgáló magyar honvéd és társai életéről készít filmet az egykori fehérvári katona 
hadifogságban írt naplója alapján. A forgatás a pákozdi katonai emlékpark lövészárkaiban folyt, 
majd Erdélybe utazik a stáb. Várhatótan tavasszal fejeződik be a terepmunka. A bemutatót az 
utómunkálatokat követően, a tervek szerint jövő év július tizennyolcadikán, a Magyar Királyi 
17-es Honvéd Gyalogezred emléknapján tartják.
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Csillogj csomagolásmentesen karácsonykor!
Városi cégek újrahasznosított díszei ékesítik 
a Depónia Nonprofit Kft. idei karácsonyfáját. 
Az Európai hulladékcsökkentési hét keretében, 
figyelemfelhívó jelleggel a cég invitálására 
olyan karácsonyfadíszeket vártak, amelyek 
hulladéknak minősülnek.

A Depónia Nonprofit Kft. minden 
évben csatlakozik az Európai hul
ladékcsökkentési hét kezdeménye
zéséhez, melynek missziója, hogy 
felhívja a figyelmet a hulladék
csökkentés jelentőségére. Az idei 
hét témája a csomagolás. Ennek 
szellemében az adventi időszakhoz 
közeledve olyan akciót hirdettek, 
melynek középpontjában a hulla
dék újrahasználata áll. Megkérték 
a városi cégeket, hogy készítsenek 
rájuk jellemző karácsonyfadísze
ket, ezzel is felhívva a figyelmet 
környezetünk védelmére.
„Nagyon fontos a megelőzés, vagyis 
hogy próbáljunk minél kevesebb 
csomagolóanyagot használni. De ha 
már megtermeltük a hulladékot, ak-
kor gyűjtsük szelektíven! A hulladék-
csökkentési hét harmadik alappillére 
az újrahasználat. Innen jött az ötlet 
is, hogy ha valamilyen tárgy vagy 
anyag már szemétnek minősül, akár 
készíthetünk belőle karácsonyfadíszt 
is!” – mondta lapunknak Budai 
Dóra, a Depónia Nonprofit Kft. 
PR-vezetője.
A kezdeményezéshez több városi 

cég csatlakozott: számos szelle
mes, vicces, olykor megható aján
dék került a fára. Székesfehérvár 
önkormányzatának képviseleté
ben Lehrner Zsolt is elhelyezett 
egy meghívókból készített díszt 
a karácsonyfán: „Az önkormány-
zatnál jelentős a papírhasználat. 
Meghívókból készítettünk kollégá-

A közös karácsonyfát újrahasznosított tárgyakkal díszítették az önkormányzati cégek munkatársai
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im segítségével karácsonyfadíszt. 
Örülök, hogy minden cég hozott 
valamilyen kreatív ajándékot!” – 
mondta az eseményen a város 
alpolgármestere.
A rendezvény keretében a ven
dégeknek bemutatták a Fehérvár 
TV kisfilmjét, ami az új válogató
csarnokot és az új technológiát 

mutatja be, majd az érdeklődők 
megtekinthették a csalai, pénz
verővölgyi telepen folyó munkát.



Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk
Őszi estén

HaikukEgy mohai sírról

Ami az esőben történik

A kötéltáncos, 1892

szűts diana

nehrer györgy

bartal klári

karda tündePálFalVi andráS

A lány végig sétált a keskeny, macskakövekkel borított utcán: a teste 
nekifeszült az erős szélnek, piros gumicsizmája kopogott a kövön. 
A Szél alaposan megnézte a lányt: sárga esőkabátja nedves volt, és a 
Szél túl sápadtnak is találta. 
Mi a baj, kicsi lány, suttogta a szél, bár nem lehetett biztos benne, hogy 
meg is hallják a kérdését. Az emberek – főként azok, akik felnőttnek 
tartották magukat – túl elfoglaltak voltak, hogy bármit meghalljanak. 
Még hogy felnőtt, gondolta a Szél, meglehetős megvetéssel. Neki nem 
volt kora – kortalan volt, vagy éppen elmondhatatlanul vén, attól füg-
gően, hogy épp hogy érezte magát.  Minden esetre, az emberek mind 
gyermeknek tűntek a szemében. 
Jöttek és mentek, ő meg nézte őket, és megszerette őket, aztán – 
Számára egy pillanat múlva már tova is illantak. 
Mi a baj, kicsi lány, súgta újra, mert ezt a gyermeket kimondottan 
szerette. 
Szeretnék olyan lenni, mint te, mormolta vissza a lány, és a Szél 
hirtelen mozdulatlanná dermedt, az utca hangtalanná vált, amint 
abbahagyta a tetők csapkodását. Az Eső visszafojtotta a lélegzetét. 
Évtizedek, vagy talán évszázadok is elteltek már, mióta bárki is hozzá-
szólt. 
Szeretnék olyan lenni, mint te, ismételte a lány a sötét szemeivel, és 
hosszú, sötét, göndör hajával. Szeretnék olyan lenni, mint te, sem-
mivé foszlani, hogy senki meg ne érinthessen, hogy senki ne várjon 
tőlem semmit. 
Oh, de hát éppen beszélsz hozzám, mormolta a Szél, és nevetett volna, 
ha tud. Minthogy nem tudott, gyengéd szellőt küldött a lány arca 
köré, ami éppen csak megérintette annak bőrét. Még én se lelhetek 
nyugalomra. 
De téged senki sem bánt. 
Gondolod? merengett a Szél, és a magányra gondolt, ami mindig körbe 
vette, majd megfojtotta. Ne akarj olyan lenni, mint én, társtalan, és gyö
kértelen, végtelen és mély. 
Aztán elfújt egy felhőt az égről, hogy napfény érje a lány túl  sápadt 
arcát. 

Halasi uram nagyot nyújtózkodott a pult mögött, és hegyesre pödört bajuszát két ujja közé fogva pöndörített rajta még egyet. Nem mintha ettől még 
hegyesebbé vált volna az a bajusz, inkább csak zsírosabb lett. Régen mosott kötényét megigazította gömbölyödő hasán, majd mélyen a kötény zsebé-
be nyúlt, és az ujjai között pergetve számolta a csörgő pénzeket. Nem sok volt a nagy zsebben, hiszen még csak most nyitottak.
– Jolán! Öntsön mán egy decit abból a móri fehérborból, amit tegnap hozott a Szigeti.
Jolán öntött, és a kocsmáros egy kortyot a szájába véve ízlelgette, jól megrágta a bort, majd kiköpte a padlóra.
– A fene essen ebbe a Szigetibe! Huszonnyolc forintot kért egy hektóért. A két hektóra csak négy forint árlejtést adott a zsugorija.
Ráadásul ez tegnap mintha jobb lett volna. Most már mindegy – legyintett. – A kocsisoknak jó lesz! Ezt kínálgassa, Jolán, hogy mielőbb fogyjon! Múlt 
héten meghalt a Fleischmann Áron. Tudja, Jolán? Az az öreg móri borkereskedő. Betegeskedett már régóta. Állítólag a Büchler, a móri főrabbi mondta 
a gyászbeszédet. Béke hamvaira! Már semmi nem lesz olyan, mint régen…
Hogy milyen volt régen, azt mi nem tudjuk, de mostanság a Halasi-féle korcsma táján elég gyakoriak a viharok. Szinte nem telik el úgy egy városi 
közgyűlés, hogy a korcsmában történtek ne lennének a magas képviselőház nagytermében napirenden.
Ma már szerda van, és szép koratavaszi napnak néz elébe a város, talán a békességet sem töri meg semmi. A héten még nem folyt vér, a feje sem tört 
be senkinek, és bicska sem csorbult a kemény tölgyfaasztalokon.
Előző nap estefelé megérkezett Flórián János, a hírneves kötéltáncos a feleségével és öt gyermekével. Vacsora után azonnal aludni tértek. Ma még 
senki nem került elő, ami nem is volt baj, így legalább nem zajongtak. Aztán dél körül előkászálódtak borzasan, gyűrötten. Flórián hunyorogva kért 
egy pálinkát, majd gyorsan még kettőt, amit annak rendje és módja szerint pillanatok alatt leöntött a gigáján. Minden pohár után megrázkódott, mint 
az udvaron lévő bolhás kutya, éppen csak a porban nem hempergett meg. Miután már nem volt szomjas, eljött az ideje, hogy megbeszélje a népes 
család a napi programot. Az volt a terv, hogy stráfkocsin beutazzák a városunkat, és az utcán produkálják a léleknemesitő mesterségüket. De a sors –
vagy tán a pálinka, ezt már nem fogjuk megtudni –, nem engedte, hogy előadják művészetüket. Pedig ez minden évben az utcagyerekek és a kapatá-
mogató dézsatündérek nagy örömére szolgált. A szerelmes pár és öt csemetéjük most nem tudtak megegyezni a műsoron, és szó szót követett, majd 
komolyabbra, odáig fajultak a dolgok, hogy a pár egymáson kezdte produkálni erőművészetét – de nem játékból, hanem a lehető legkomolyabban. A 
cifra nyelű kést, melyet a kókler a nagyérdemű publikum szemeláttára szokott lenyelni, most az asszonyba akarta szúrni, de nem hogy lenyelje, ha-
nem a szivibe. Szerencsére azonban többen is voltak már a korcsmában, akik megakadályozták őt a produkciójában, és a rendőrséghez folyamodtak 
segítségért, mely meg is jelent a Halasi-féle korcsmában. Innentől kezdve hiábavaló volt Flórián összes tudománya, mert az cserbenhagyta, minden 
szemfényvesztés kárba veszett. Ugyanis a rendőrségnek nincs ezen művészetek iránt érzéke. Kukucska őrmesternek meg különösképpen nincs. 
Balkezével a füle tövét vakargatva figyelte egy darabig, hogy Flórián művész úr miként virtuskodik a kezében lévő késsel, majd elunva a mutatványt, 
a jobbkezével olyan csattanós pofont húzott le a mesternek, hogy annak a szeme akkora szikrát hányt, amivel akár egy kandallóba is be lehetett volna 
gyújtani. A rendőrök aztán összeszedték az egész művészi pereputtyot, és beszállították őket a dutyiba.

Egy régi fénykép. Hajad éjt idéző,
Nefelejcs-szemed távolra tekint.
Fekete muskátli sír az ablakomban 
És keserédes emlék-illatával
Ringatja szívem kéklő rozmaring.

Iszalag táncol 
Az alkonyi fényben ring
Keretbe simul

Sárga falevélen
alkonyt suttogó őszi
színek csendje ing

Egymáshoz hangolt
a csöndünk. Világ zaja
nem állhat köztünk.

Köd palástjában
Üres vonaton suhanok
Célom a semmi

párás reggelen
október lágy fénye, de
kiráz a hideg

novemberi reggelben
vonat húz tájat 
elázott papírszalag

mezőkön már ősz 
barangol, szarka röpte 
szívembe karcol

Egykor gyakran bicikliztem 
a bakonyaljai tájban, amit annyira 
szerettem dűlőutakon Mohán ke-
resztül Iszka felé a mohai  teme-
tőben már eltűnt az a sírkő, amit 
útjaim során gyakran meglátogattam
és halkan olvastam rávésett üzenetét
egy emlékkel kevesebb maradt
de hisz eltűntek a magyaralmási
gyönyörű mészkövek is a domb tete-
jéről amiket Iszka felé félúton
mindig megcsodáltam
bizony nincs kímélet a múlt nyomait 
elfújja az idő vagy az ember kímélet-
lensége a református temető kopott 
kis sírköve 160 évig tette dolgát
némán és híven adta tovább  
szépen faragott betűkkel írt üzenetét
a veszteségről és a belenyugvásról:
„Balog Anna volt a nevem
Varga János volt hű férjem
32 évet éltem mikor 
Jézusomhoz tértem
gyászol férjem és 
két éves kisleányom Veronka”
így búcsúzik és így üzen 
a fiatal özvegyember maga 

az oldalt szerkesztette: bakonyi istVán

és árva gyermeke nevében
a falunak, a világnak, Istennek
hűségről, szeretetről, a magány 
örök fájdalmáról református egysze-
rűséggel megírt vallomása
160 évet élt, majd eltűnt 
a kővel együtt örökre
most én őrzöm és adom tovább
emléküket
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Az adventi időszak és a karácsonyi készülődés 
jegyében december 1-jén, pénteken és de-
cember 2-án, szombaton is várja a családokat 
a Vörösmarty Mihály Könyvtár. A mesehallga-
táson túl a gyerekek karácsonyi mécseseket, 
valamint mini koszorút és varázsdobozt ké-
szíthetnek, de meglátogathatják Tüske Csilla 
téli időszakhoz kapcsolódó figurákat bemutató 
amigurumi-kiállítását is.

December 1-jén, pénteken 11 
órakor nyílik Tüske Csilla kiállítá-
sa a Tolnai utcai Tagkönyvtárban. 
Olyan, a téli időszakhoz kapcsoló-
dó amigurumi-figurákat válogatott 
össze, melyek a karácsonyhoz 
kötődnek. A kiállítás december 
22-ig látogatható.
December 2-án, szombaton 10 
órakor Boldizsár Ildikó meséjéből 
kiderül a karácsony igazi titka 
és varázsa a Vörösmarty Mihály 
Könyvtár Központi Könyvtárában. 
A mesehallgatás után a gyerekek 
karácsonyi mécseseket készíthet-
nek. A részvétel ingyenes.
Ugyanebben az időpontban, de-
cember 2-án, szombaton 10 órától 
a Mészöly Géza utcai Tagkönyv-
tárban is a karácsonyi készülődésé 
lesz a főszerep: a gyerekek Koncz 
Éva vezetésével kézműves-fog-
lalkozáson vehetnek részt, ahol 
hajtogathatnak varázsdobozt, vala-
mint mini karácsonyi koszorúkat 
készíthetnek.

December elsején, pénteken 19 órakor lesz 
a Helyőrségi Zenekar hagyományos adventi 
koncertje a bazilikában. 

A Szent István-székesegyházban 
előbb Spányi Antal megyés püspök 
osztja meg adventi gondolatait, majd 
a gyertyagyújtást követően Ruff Ta-
más őrnagy vezényli a Székesfehérvá-
ri Helyőrségi Zenekart. Közreműkö-
dik Jónás Krisztina, Radics Éva, Fehér 
Adrienn, Rezsnyák Róbert, valamint 
Tóth Marcell. A belépés ingyenes.

Az ünnepi hangolódás jegyében december 
2-án, szombaton is változatos programok-
kal várja az érdeklődőket a székesfehérvári 
Tourinform Iroda.

Tíz órától mind a huszonhárom 
királyi óriásbábbal találkozhatnak az 
érdeklődők a fűtőerőműben. A kirá-
lyok és az ipartörténelem találkozása 
során a résztvevők beláthatnak a 
kulisszák mögé, és még az óriásbáb-
mozgatói „munkakört” is kipróbál-
hatják. A helyszínen megismerhetik 
a kazánokat, irányítópultokat és 
sok érdekességet megtudhatnak az 
egykori turbinacsarnokról.
Délután négytől az ünnepi hangulat 
jegyében adventi sétára várják az 
érdeklődőket, mely a Szent István- 
székesegyháztól indul. Bemutatják 
a Manóvárost a Vasvári Pál utcában, 
valamint a Nemzeti Emlékhely nép-
szerű angyalszárnyait is. A Városház 
téren a Püspöki Palota kertjét és a 
Szent István Király Múzeum Rend-
házépületét is meglátogathatják a 
résztvevők.
A programokon túl a Tourinform 
Iroda szeretne segítséget nyújtani 
a legkisebbeknek, hogy biztosan 
eljusson a kívánságuk a Jézuskához. 

Meghosszabbították, így január 14-ig még 
megtekinthető a Hadi múltunk kincsestára 
című időszaki kiállítás a múzeum Rendház-
épületében.

A Hadi múltunk kincsestára – 
Válogatás a Hadtörténeti Múzeum 
értékeiből című időszaki kiállítás 
augusztusban nyílt meg Székesfehér-
váron, a Szent István Király Múzeum 
Fő utcai épületében. A nagy érdek-
lődésre való tekintettel nem zár be a 
tárlat decemberben, hanem egészen 
január 14-ig fogadja a látogatókat.
A kiállítás révén a Hadtörténeti 
Múzeum bepillantást enged gazdag 
gyűjteményébe, mintegy százötven 
műtárgy bemutatásával. A kiemelt je-
lentőségű darabok az elmúlt időszak-
ban rendkívül ritkán vagy egyáltalán 
nem kerültek a látogatók elé.
Az 1848/49-es forradalom és szabad-
ságharc emlékei közül több nemzeti 
ereklyének számító műtárgy is lát-
ható, köztük Kiss Ernő altábornagy 
tábornoki szolgálati atillája és csap-
pantyús pisztolya. A jellegzetesen 
magyar szablyatípusból, a fringiákból 
pedig egy látványos összeállítás várja 
a látogatókat.

A Vörösmarty Színház ismét megrendezi az Új-
szövetség-maratont advent első vasárnapján.

Immár tizenegyedik alkalommal 
idézik meg a felolvasók a négy 
evangéliumból összefésült szöveg-
részek felolvasásával Jézus életét. Az 
Újszövetség-maraton advent első va-
sárnapján, december 3-án 8 órakor 

Fogyatékossággal élő modellek mutatkoznak 
be december 2-án, szombaton a Hiemer-ház 
Báltermében. Az Ability Fashion ügynökség 
másodszor rendez divatshow-t Bennünk is 
ugyanaz a szív dobog mottóval.

Az ügynökség fogyatékossággal élő 
modelljei – köztük Lengyel Zsófia, 
Székesfehérvár esélyegyenlőségi refe-
rense – közreműködésével mutatja be 
ismert tervezők ruháit, valamint köz-
vetít fontos üzenetet. Mégpedig azt, 
hogy a fogyatékossággal élő emberek 
is képesek ugyanazt a teljesítményt 
nyújtani, mint egészséges társaik.
A szombaton 15.30-kor kezdődő 
esemény ingyenes, de a részvétel 
előzetes regisztrációhoz kötött.

Birta Miklós dzsesszgitár-előadóművész 
szerzői estje várja a zenekedvelőket december 
elsején, pénteken a KJE Titkok Háza Tudo-
mányos Élményközpontban, azaz az egykori 
Technika Házában. 

Birta Miklós, a Budapest Jazz 
Orchestra tagja, a Kodolányi János 
Egyetem Modern Zenei Tanszéké-
nek tanára az elmúlt öt évét öntötte 
zenei formába. Az ősbemutatón a 
tizenhét tagú big band tolmácsolásá-
ban ismerhetik meg gondolatait és 
érzéseit az érdeklődők.

Előadások, szakmai beszélgetések és önis-
mereti workshopok segíthetnek a fiataloknak 
megtalálni vagy közelebbről megismerni 
álmaik szakmáját december 2-án, szombaton 
a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ Fürdő sori épületében.

Karrierkavalkádot szervez a Székes-
fehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ és a Konnekt Egyesület 
december 2-án. A rendezők elsősor-
ban a 11. és 13. évfolyamos diákok 
részvételére számítanak, de bárki 
részt vehet rajta, aki tájékozódni 
szeretne a karrierlehetőségekről.
A 14 órakor kezdődő rendezvény-
re a szervezők a diákok előzetes 
igényeinek felmérése alapján hívták 
meg az előadókat. Így többek között 
lehetőség lesz meghallgatni szoft-
vermenedzsert, orvost, hotelmene-
dzsert, űrkutatót, műsorvezetőt vagy 
éppen IT-vezetőt. A börzén szabadon 
beszélgethetnek majd velük, és ins-
pirálódhatnak a pályaorientációhoz 
kapcsolódó előadások által.
A Karrierkavalkádon nem csak a 
szakmák között böngészhetnek 
majd a tanulók. Regisztrálhatnak 
a Konnekt Önismereti Akadémia 
jövőbeni pályaorientációs, önisme-
reti képzésére is, ahol felfedezhetik 
saját erősségeiket, meghatározhatják 
jövőképüket, és rátekinthetnek arra, 
hogyan működnek csapatban.

 Karrier 

Karrierkavalkád 
Fehérváron

 Zene 

Birta Miklós 
szerzői estje

 Advent 

Idén is lesz 
Újszövetség-maraton

 Advent 

Királyok a 
fűtőerőműben

 Advent 

Adventi koncert a 
Helyőrségi Zenekarral

 Advent 

Karácsonyi készülődés 
a könyvtárban

 Kiállítás 

Hadi múltunk 
kincsestára

 Divat 

Bennünk is ugyanaz a 
szív dobog!

Kos 3. 21. – 4. 20.

Üzleti ügyekben könnyen bedőlhetsz az üres ígéreteknek, veszteség 
érhet, a jövedelmed ingadozhat. Óvatosan kell bánnod a megtaka-
rításoddal, az év végén nemcsak az ünnepek miatt fogy gyorsan a 
pénzed! Ha úgy érzed, túl sok a stressz, ajándékozd meg magadat pár 
nap pihenéssel! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Szerencsés napok elé nézel, nem várt pénzösszeg ütheti a marko-
dat! A családodban és a munkahelyeden is minden a legjobban 
alakul. A szerelmeddel töltött idő felvillanyoz, minden szabad 
percet igyekeztek egymásra fordítani. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Olyan dolgokon töröd a fejed, amelyek megvalósítására eddig nem 
volt időd. Most azonban minden adott, hogy elérd a céljaidat. Nincs 
más teendőd, mint az energiákat helyes irányba terelni! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A következő napokban számos új feladattal kell szembenézned, de 
állod a sarat. A munkahelyeden is jól teljesítesz, amit a főnökeid 
is méltányolnak. A családodban béke honol. Ne utasítsd vissza a 
barátaid meghívását, ha buliról van szó!

Rák 6. 22. – 7. 22.

A következő héten az intuíciód több dologban is segít eliga-
zodni. Ez a belső harmóniád jele. Figyelj tehát, mit súg a szíved, 
mert nagy valószínűséggel az lesz a jó megoldás!
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Olyan döntéseket kell meghoznod, amelyek másokat is érinthetnek. 
Ne félj, bízz magadban, a megérzéseid jól működnek! Szerelmeddel 
egy romantikus vacsorán vehettek részt, ahol rájöttök, hogy több 
kettesben töltött időre van szükségetek. 

2023. nov. 30.–dec. 6. 
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kezdődik a színházban. A színpadon 
a felolvasások között a Hermann 
László Zeneművészeti Szakgimnázi-
um és a Vox Mirabilis Kamarakórus 
műsorát hallhatjuk és láthatjuk. 
Az olvasásra időpontot foglalni a 
színház előcsarnokában lévő jegy-
értékesítő pultnál, valamint a 22 503 
503-as telefonszámon lehet.

A program december 1-jén, pénte-
ken 19.30-tól lesz a KJE Titkok Háza 
Tudományos Élményközpontban. A 
belépés ingyenes.

A gyerekek az iroda nyitvatartási 
idejében felbélyegezhetik a karácso-
nyi levelet, majd bedobhatják az erre 
a célra kihelyezett postaládába.
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Kisangyalok kara, gyertyagyújtás és Radics 
Gigi koncertje teszi emlékezetessé advent első 
vasárnapját Székesfehérváron.

Több mint ötszáz diák énekel idén 
a Kisangyalok karában az első 
vasárnapon, a gyertyagyújtás előtt. 
17.45-kor a Városház téren felállí-
tott Adventi színpadon tizenhárom 
iskola ötszázötven tanulójának 

Ebben az évben is ünnepi díszbe öltözött a 
belváros, karácsonyi hangulatú kiskoncertek, 
a város óvodásainak, iskolásainak műsorai és 
élő adventi naptár segíti a fehérváriakat és 
a városunkba érkezőket az ünnepre hangoló-
dásban.

Az adventi vásár mellett számos 
állandó program várja az érdeklő-
dőket. December 1. és 24. között 
életre kel a mesebeli gőzös a város 
karácsonyfája alatt hétközna-
pokon 16 és 19 óra, valamint az 
Adventi színpadon zajló délelőtti 
gyermekműsorok ideje alatt, 9 és 
12 óra között, szombaton és vasár-
nap pedig 16 és 20 óra között.
A város adventi naptárában 
minden nap 17.30-kor kinyílik egy 
ablak: egy-egy vers, mese vagy 
dal formájában érkezik ajándék a 
városlakóknak.
Idén is a manóházak ablakain át 
leshetünk be Manóváros apró ott-
honaiba a Vasvári Pál utcában.

 Advent 

Az első gyertya
 Advent 

Idén is együtt hangolódhatunk

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Úgy érzed, hogy a teherbírásod határtalan, ám ez nincs így! Szánj időt 
a pihenésre! Meglátod, hogy kellő energiával feltöltődve sokkal jobb 
eredményeket érsz el!

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

A barátaid elhívnak egy buliba, és a legjobban teszed, ha elfoga-
dod a meghívást, mert sorsfordító lehet ez az esemény: olyasvalaki 
flörtölhet veled, akiről már rég álmodozol! A munkádban 
rengeteg feladatot rónak rád, amitől egyre fáradtabb vagy. Tanulj 
meg nemet mondani!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Nagyon jól teljesítesz a munkahelyeden, és a munkatársaid is bíznak 
benned. Sokszor támaszkodnak a meglátásaidra, ami megerősít té-
ged. A barátaiddal viszont kevés időt töltöttél az elmúlt időszakban, 
igyekezz bepótolni az elmaradt találkozókat! Ne feledd, minden 
kapcsolatot ápolni kell!

  Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A következő napokban többször is előfordulhat, hogy amire gondolsz 
vagy amit érzel, az megvalósul, tehát óvatosan azzal, mit kívánsz! 
Nagyon nehéz időszak van mögötted, de most a harmónia és a nyuga-
lom veszi át a főszerepet. Lélekben is felkészültél a meghitt karácsonyi 
időszakra.

Bak 12. 21. – 1. 20.

A családodból valaki a segítségedet kéri, amit te meg is adsz neki, 
hisz ő is számtalanszor segített ki a bajból. Igyekszel megmutatni, 
hogy rád is számíthatnak, de vigyázz, nehogy kihasználjanak!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Tele vagy energiával, szinte izzik a levegő körülötted. Érdemes volt 
beiktatnod egy kis pihenést, mert most újult erővel vágsz neki a min-
dennapoknak. A szerelmeddel hamarosan megvalósulhat egy régi, 
nagy vágyatok, és a pénzügyeiddel is elégedett vagy. Soha rosszabb 
decembert!    

Fél évszázad Tóvárosban

A kilencvenéves Balogh Jánost kedden otthonában köszöntötte Székesfehérvár önkormányzata 
és polgármestere nevében Mészáros Attila alpolgármester, a városrész képviselője. János bácsi 
több mint ötven éve él a Tóvárosi lakónegyedben. Tevékeny, de kemény élete volt. Szerencsére 
sokan voltak mellette, akik szeretettel, figyelemmel egyengették útját. Jó társra talált, hiszen 
feleségével hatvannyolc éve élnek boldog házasságban. A Tóvárosban is úgy ismerik őket, mint 
a kedves, idős házaspár, akik mindig kézen fogva sétálnak. Mészáros Attila ajándékcsomaggal 
és a miniszterelnök által aláírt emléklappal lepte meg az ünnepeltet.                                             P. Zs.
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Vállalkozásfejlesztési rendezvényt tartott a múlt héten Székesfehérváron az idén harmincöt éves 
Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövetsége. A résztvevők hallhattak arról, hogy a magyar 
kis- és középvállalatok a közvetlen kezelésű uniós programokban hogyan, milyen lehetősé-
gekkel vehetnek részt, továbbá a VOSZ-tagok számára ingyenes Voszport szolgáltatásról, ami 
innovatív eszközökkel és erőforrásokkal támogatja a vállalkozásokat. A szakmai szervezet a 
jövő évben a vállalkozásfejlesztési szolgáltatásokat kívánja előtérbe helyezni.                          P. Zs.
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Előtérben a vállalkozásfejlesztés

A Városháza első emeletén decem-
ber 4. és 22. között mézeskalács-
városunkban gyönyörködhetünk, 
amit fehérvári családok, baráti 
társaságok és közösségek készítet-
tek Fehérvár ikonikus épületeivel.
Az otthoni karácsonyfák díszíté-
séhez ötletet adhatnak a Hősök 
terén, a Fekvő katona szobránál 
álló karácsonyfák, melyeket a vá-
ros virágkötői öltöztetnek ünnepi 
viseletbe. A Zichy ligetben pedig 
idén is kis fenyők várják, hogy a 
fehérváriak saját készítésű dísze-
ikkel karácsonyfává varázsolják 
őket.
A programok mellett mindig nép-
szerűek a fotópontok. Találhatunk 
például jégkunyhót: a berendezett 
iglu a Hotel Magyar Király előtt 
áll advent idején. A Szent István 
Király Múzeum Országzászló téri 
épülete mögött, a Vár körúti busz-
megállóban ugyancsak fotópont 
várja az arra járókat.

hangjától várhatjuk az ünnepi 
hangulatot. A karnagy Polgár 
Zoltánné, a Kodály iskola tanára 
lesz, a dalokat Cserta Balázs hang-
szerelte.
A város adventi koszorúján 
Cser-Palkovics András és Tóth 
Tamás esperes gyújtja meg az első 
gyertyát 18 órakor, majd a polgár-
mester a Kisangyalok kara néhány 
tagjával közösen kapcsolja fel az 
ünnepi fényeket. Ezt követően 
Radics Gigi koncertje kezdődik a 
színpadon.
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Kampány és feljutás

Vármegyei rangadóAz első vereség

Sérüléshullám
SoMoS zoltán 

SoMoS zoltán SoMoS zoltán 

SoMoS zoltán 

Az utánpótlásbázis kiszélesítését tűzte ki célul 
a Magyar Repülőkorong-szövetség, mely Ezt 
kapd el! névvel nagyszabású kampányt indít 
az általános és középiskolákban. A frizbi nép-
szerűségéhez a fehérvári klub is hozzájárulhat.

A program keretében több száz 
sporteszközt juttat el a szövetség 
az oktatási intézményekbe az ulti-
mate frizbi további népszerűsítése 
érdekében. A sportág sikeres évet 
zárt nemzetközi téren: az U20-as 
vegyes válogatott ezüstérmet 
nyert az olaszországi Európa-baj-
nokságon. Disc golf sportágban 
pedig a Szarvason rendezett 
masters Európa-bajnokságon 

A válogatott mérkőzései miatti bajnoki szünetet 
követően vasárnap sokgólos döntetlennel 
folytatta a pontvadászatot a Fehérvár FC. Szom-
baton a Puskás Akadémia érkezik Sóstóra.

A Kecskemét elleni 3-3 elsősorban 
Katona Mátyás nagyszerű telje-
sítményéről marad emlékezetes. 
A Vidi huszonhárom éves közép-
pályása mesterhármast szerzett, 
ráadásul gyönyörű gólokat lőtt. 
A harmadik a 91. percben esett, 
ezzel újabb meccset mentett meg a 
hosszabbításban a csapat. 
Egyetlen rivális sem szerzett több 
gólt az utolsó tíz percen belül, 
mint a Fehérvár, igaz, ezúttal 

Pakson nyert, Szombathelyen viszont 
elszenvedte első vereségét a bajnokságban az 
Arconic-Alba Fehérvár. Ráadásul nem is volt 
szoros az első két helyezett rangadója.

Kilencedik mérkőzésén az Atom-
erőmű otthonában hét ponttal 
nyert az Alba, de már akkor sejteni 
lehetett, hogy a veretlenségi sorozat 
folytatásához szerda este igazi bra-
vúr kell. A címvédő szombathelyi 
Falco otthonában európai szinten is 
komoly csapatok kapituláltak már 
a Bajnokok Ligájában az elmúlt 
években, és az Alba is kikapott 

Kikapott Salzburgban a Hydro Fehérvár AV19, 
ami teljes csapattal sem lenne meglepetés. 
A hátvédsort sújtó sérülések miatt nehéz 
helyzetben van a csapat vezetőedzője.

„Mérkőzésről mérkőzésre haladunk, 
a stábbal egyeztetünk arról, éppen ki 
bevethető az adott estén. Erre azért 
is van szükség, mert többen is úgy 
vállalják a játékot, hogy nincse
nek száz százalékos állapotban. A 
keretünkbe a FEHA19 csapatából 
érkeznek majd játékosok, bízom 
benne, hogy a következő időszakot a 
segítségükkel, valamint az egészsé
ges játékosainkkal a tőlünk telhető 

Olykor nemcsak a korong, a játékos is repül!

Katona a Kecskemét ellen megmutatta, milyen remek bal lába vanDickey sem segített a szombathelyi meccsen, simán kikapott az Alba

Az egészséges játékosokra, így Kuraltra (92) nagy teher hárul a Volánban

Fo
tó

: f
ac

eb
oo

k.
co

m
/f

eh
er

va
rfr

izb
i

Fo
tó

: f
eh

er
va

rfc
.h

u

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a (

ar
ch

ív
)

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló
 (a

rc
hí

v)

legjobb teljesítménnyel tudjuk 
abszolválni” – nyilatkozta a klub 
honlapján Kiss Dávid, a fehérvári 
hokisok mestere. 
A remekül teljesítő Volánt utol-
érte a legjobban rettegett veszély: 
sorozatos sérülések miatt szű-
kebb a keret. Ambrus, Leavens, 
Laberge, Nilsson, Kiss, Vokla és 
Phillips is hiányzik, és közülük 
többen hetekre kimaradnak még. 
Ilyen körülmények között a 
keddi, salzburgi 4-1-es vereség 
nem meglepő. De itthon sem lesz 
könnyű, pedig a sorsolás kedve-
ző, hiszen négy hazai meccs vár a 
Volánra a Villach, az Innsbruck, 
a Vorarlberg és az Asiago ellen.

ez csak egy pontra volt elég. Így 
jelenleg ötödik a tabellán Bartosz 
Grzelak csapata, három pontra 
a dobogó alsó fokától, amelyen a 
felcsútiak állnak jelenleg, vagyis a 
két Fejér vármegyei együttes szom-
bati rangadóján egy győzelemmel 
utolérheti ellenfelét a Vidi. 
A két csapat tíz éve találkozott 
először az élvonalban, és bár első 
tíz meccsükön egyszer sem nyert 
a Puskás Akadémia, a legutóbbi 
kilencen nem kapott ki a piros- 
kékektől. Utoljára 2020 szeptem-
berében verte meg a Vidi a fel-
csútiakat. A több mint hároméves 
rossz szériát szombaton 15.30-tól 
szakíthatják meg a fehérváriak a 
Sóstói Stadionban.

tavasszal a bajnoki döntő utolsó 
meccsén. A vasiak kerete kiemel-
kedően erős, ezt pedig Vojvoda Dá-
vidék is újfent megtapasztalhatták. 
Bár az első negyed szoros volt, a 
másodikban hamar meglépett, és 
ellentmondást nem tűrően építette 
előnyét a Falco. A harmadik ne-
gyed végén már huszonöt ponttal 
vezettek a hazaiak, így biztossá 
vált, hogy tizedik meccsét nem 
nyeri meg a Fehérvár. Védekezés-
ben és támadásban is messze volt 
legjobbjától az Alba, mentálisan is 
alulmaradt, végül 108-75-re kapott 
ki. Javítani szombaton, a Sopron 
ellen lehet hazai pályán.

huszonhét ország több mint 
százötven versenyzője vett részt. 
Ez egy egyéni verseny, amelyben 
a golfhoz hasonlóan szakaszokat 
kell teljesíteni. 
Az idei szezon valamennyi felnőtt-
sorozatát a Budapest Heroes 
nyerte meg az ultimate frizbi 
sportágban: a tizennégy fordulóból 
álló NB I-ben veretlenül védte meg 
címét, ahogy a ligakupában és a 
férfi Magyar Kupában is. Emellett 
idén először a női Magyar Kupát is 
elhódították. 
Ebben az évben először rendeztek 
másodosztályú bajnokságot, amit 
a Székesfehérvári Frizbi SE nyert 
meg, így jövőre a nyolccsapatos 
élvonalban indulhatnak.



A Fehérvár Televízió műsora december 2-től december 8-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2023. 12. 02. SZOMBAT 2023. 12. 03. VASÁRNAP 2023. 12. 04. HÉTFŐ 2023. 12. 05. KEDD 2023. 12. 06. SZERDA 2023. 12. 07. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Tombor Tímea

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  Generációnk – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:10  Nyugdíjas gála – 1. rész
16:50  Kortalan torna – 2. rész
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek 
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szenczi Jánosné

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

18:50  Kortalan torna – 3. rész
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Feha19–DVTK Erste 

Liga-jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:55  Székesfehérvár anno
22:30 Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szenczi Jánosné

08:20  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:30  Harmonia Albensis
16:50  Kortalan torna – 4. rész
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Andi bohóc

18:25  Honvéd7
18:50  Kortalan torna – 5. rész
19:00  Híradó 
19:20  Kezdőkör
20:10  Honvéd7 – ismétlés
20:35 Hírek – ismétlés
20:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:10  In memoriam 

Sipos József
21:45  Nyugdíjasgála – 2. rész
23:30 Híradó – ismétlés
23:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Andi bohóc

08:20  Honvéd7 
09:45  Kezdőkör
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Áprily Lajos emlékezete
16:45  Kortalan torna – 6. rész
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  Kallós-emlékest
17:50  Hírek  
17:55  Fehér gólya
18:45  Kortalan torna – 7. rész
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Küszöbök
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Hydro Fehérvár 

AV19–Vorarlberg-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:55  Magyar-madjar találkozó
22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
07:50  Seuso-kedd: Vadászat
08:50  Képes hírek
11:00  E kávéházi szegleten
11:30  Farmerzseb
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Igazságszolgáltatás az 

Alaptörvény tükrében
16:50  Kortalan torna – 8. rész
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:50  Kortalan torna – 9. rész
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Köztér
20:30  Arató Antal, az 

örök könyvtáros
21:00  Kaszás Gábor-portré
21:25  A világ Koczka módra 
22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

2023. 12. 08. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér

07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:30  Képes hírek

11:00  Bajnokok városa

11:30  Köztér – ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek 

15:30  Közéleti és Kultúrszalon

16:50  Kortalan torna – 10. rész

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu?

18:50  Kortalan torna – 11. rész

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Nálatok mizu? 

20:25 Hírek – ismétlés

20:30  Megépül a Nemere

20:45  A tánc világnapja

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:40  Székesfehérvár 

tele élettel
09:00  Agrárinfó
09:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:10  Együtt magazin
10:40  Fehérvári beszélgetések 
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Napi retró
13:10  Köztér 
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  Videoton-film 

Kárpátaljáról
16:50  Kortalan torna – 18. rész
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré 
17:30  Mindennapi szemetünk
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Lőrincz Zsuzsa

18:25  Szent István-díj 
átadása 2023

18:50  Kortalan torna – 19. rész 
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Generációnk
19:40  Jelmez és ami 

mögötte van – Vendég 
Egerházi Attila és 
Pokrovenszki Krisztián

20:40  Hydro Fehérvár 
AV19–Villach-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:40  Hírek – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Képes hírek
08:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:15  Fehérvári beszélgetések 
11:45  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
14:05  Ütős Fesztivál
14:35  Agrárinfó 
15:05  A Teremtés
16:50  Kortalan torna – 20. rész
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Simon László és 
Reichardt Péter

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

18:50  Kortalan torna – 1. rész
19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Hydro Fehérvár 

AV19–Innsbruck-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:20  Arconic Alba 
Fehérvár–Sopron-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

22:50  A hét hírei – ismétlés
23:10  Képes hírek Kiemelt  ajánlatunk:  december 2.  20:40 Fehér vár—Vil lach-jégkorongmérkőzés

  A Vörösmarty Rádió műsora december 2-től december 8-ig
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.40  Vendég: Tornyai Gábor atya
09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

13.00  Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

14.10  Köztér
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 12. 08. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.10  Esélykör – bemutatjuk 
a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

11.10  Vendég: Horváth Miklósné, 
a	3.	vk.	képviselője

12.10  Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég: Theisz György

16.40  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter 

11.40  Vendég: Molnár Tamás, 

a	4.	vk.	képviselője	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 12. 02. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

13.00  Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

14.10  Mesterségem címere
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

16.40		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Fehérvári sportlegendák
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly Péter
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Szakképzési	percek
10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

13.00 Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.40  Meseszieszta a 
Szabad	Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10  Lélekbúvár – Beszélgetések 
Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó körül Vendég: 
Ocsenás Katalin

13.00  Hírek félóránként 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10		 Az	orvos	válaszol
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Párkapcsolati percek 
Vendég: Fejér Kata

16.40  Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


